



VÁŠ DOPIS ČJ.:	XX/000/0000
ZE DNE:	
NAŠE ČJ.:	MCLISEN00044/2016/2400/čer
SPIS. ZN.:	5/2015
VYŘIZUJE:	Alexandra Černá
TEL.:	544 42 48 40, 724 925 260
FAX:	
E-MAIL:	cerna@brno-lisen.cz
DATUM:	4. 1. 2016

Dodavatelům
předmětné VZ

Veřejná zakázka „**Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně, celoroční údržbu komunikací, chodníků a veřejných prostranství v městské části Brno-Líšeň**“

Oznámení o dodatečné informaci dle § 49 odst. 3) ZVZ – dodatečná informace č. 5

Dne 31. 12. 2015 jsme obdrželi žádost o dodatečnou informaci:

1. V souvislosti s podmínkou ZD v odst. 19.6, kdy zadavatel neručí za to, že excel počítá správně a dodavatel je povinen si zkontrolovat správnost výpočtů:

Platí podmínka uvedená v odst. 19.4. ZD, tj. že každá položka kalkulačního modelu musí být vyplněna (nesmí mít nulovou hodnotu), také pro údaj ve sloupci G kalkulačního modelu u zimní údržby vozovek a chodníků? V kalkulačním modelu totiž není četnost 10 výjezdů (které zadavatel uvedl pod tabulkou) vyplněna a excel do výsledné ceny s veličinou ve sloupci G u zimní údržby v řádcích 7-12 kalkulačního modelu vůbec nepočítá tak, jak je tomu u jiných částí zakázky. Nebo jde o chybu ve funkci kalkulačního modelu, kterou je oprávněn uchazeč změnit?

ODPOVĚĎ:

Podmínka v čl. 19.6 zadávací dokumentace, kdy zadavatel neručí za správné výpočty v excelových tabulkách, dává uchazeči povinnost zkontrolovat výpočty po dosazení cifer – jestli je správně číslo znásobeno, jestli je správně vypočítáno DPH.

Není tím myšleno doplňování dat do vzorců, **uchazeč data v tabulkách nemění.**

Četnost provádění zimní údržby je uvedena v poznámce jako předpokládaný údaj 10 výjezdů. Tento předpoklad vycházel z dlouhodobého průměru. Tento způsob stanovení ceny je vázán na způsob financování zimní údržby, a to tzv. ročním paušálem **bez ohledu na počet výjezdů.**

2. V souvislosti s odst. 19. 5. zadávací dokumentace, tj. že při případných nesrovnalostech uvedených nabídkových cen v nabídce (nabídková cena kalkulačního modelu) je rozhodná cena uvedená v nabídkové ceně:

Platí, že uchazeč nebude ze soutěže vyřazen, ať už v kalkulačním modelu u zimní údržby

uvede ve sloupci G hodnotu 10, přičemž ve sloupci F uvede Sazbu v Kč za 1 bm zimní údržby při 10ti výjezdech za 1 rok, tedy když funkce výpočtu bude v řádcích 7-72 kalkulačního modelu odlišná od řádků ostatní údržby komunikací 13-18?

ODPOVĚĎ:

Stanovením, která cena bude brána v potaz, reaguje zadavatel na případy, kdy se nabídková cena v nabídce vyplňuje duplicitně a jsou případy, že je vyplněna různě. Proto, pro zajištění transparentnosti a jistoty uchazeče v postupu zadavatele při této situaci, uvádí zadavatel toto ustanovení.

Pokud budou kalkulační vzorce změněny, uchazeč bude ze zadávacího řízení vyřazen a následně vyloučen, a to pro změnu zadávacích podmínek.

3. V zadavatelem předložené ofertě smlouvy o dílo na str.7 se uvádí, že „zimní údržba Místních komunikací a chodníků bude prováděna průběžně, denně, dle potřeb.“ Při dané definici předmětu plnění (zimní údržby) a při realizaci denní četnosti výjezdů by však nebylo možné kalkulovanou cenu (pro předpokládaných 10 výjezdů) vůbec dodržet a zadávací podmínky by pak nebyly v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo.

Platí tedy, že tím zadavatel naplňuje zadávací podmínku předpokládané četnosti cca 10 výjezdů zimního úklidu chodníků a vozovek za 1 rok a pojmy průběžně, denně a dle potřeb platí jen pro pohotovost a jinak jsou uvedeny jen příkladmo a neplatí doslova pro veškeré plnění v rámci zimní údržby?

ODPOVĚĎ:

Pro upřesnění uvádíme, že **bude uzavřena rámcová smlouva**, nikoli smlouva o dílo. Proto jsou pro výpočet nabídkových cen předloženy v zadávací dokumentaci kalkulační modely. Na provádění zimní údržby bude vystavena objednávka (smlouva na základě rámcové smlouvy v rozsahu a za podmínek stanovených v rámcové smlouvě na období říjen – duben za „paušální cenu“ bez ohledu na počet výjezdů s měsíční fakturací.

4. V zadavatelem předložené ofertě smlouvy o dílo na str. 13 ve čl. V. v odst.1 uvádí, že cit. “Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých zakázek realizovaných v rámci této rámcové smlouvy smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané zakázky a jednotkových cen uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy.

Sjednané jednotkové ceny jsou maximální, a to po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy....“ A dále v odst. 3 písm. b), že cit. “Údržba místních komunikací, chodníků a veřejných prostranství Zimní údržba-měsíční fakturace, vždy do deseti dnů po skončení každého kalendářního měsíce 1/6 celkové ceny zakázky.”

Nevylučuje ujednání v odstavci čl. V. odst. 3 písm. b) smlouvy o dílo aplikaci ujednání v odst. 1 téhož článku?

Co zahrnuje podle kalkulačního modelu zadavatele u zimní údržby, celková cena zakázky”?

Jde o součet cen na řádcích 7-72 kalkulačního modelu, který se v tabulce samostatně neuvádí?

ODPOVĚĎ:

Ustanovení čl. V odst. 1 a odst. 3 písm. b) se nevylučují. Odst. 3 písm. b) upravuje způsob fakturace konkrétně zimní údržby. Ano, zimní údržba je součet cen v řádcích 7-12 kalkulačního modelu.

Dne 4. 1. 2016 jsme zaslali odpovědi, které jsou uvedené pod jednotlivými otázkami.

Tato informace je uveřejněna také na profilu zadavatele: <https://www.brno-lisen.cz/job/list>.

Mgr. Bc. Alexandra Černá

garant veřejných zakázek
vedoucí organizačního odboru

Přílohy:

Doručí se:

viz aktuální seznam dodavatelů, kteří si stáhli zadávací dokumentaci na profilu zadavatele
<https://www.brno-lisen.cz/job/list/> , ke dni 4. 1. 2016 **do 12,00 hod.**